令和４年１月７日
保護者各位

  那覇市教育委員会

教育長  山城良嗣

新型コロナウイルス感染拡大に伴う分散登校について（通知）

 平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 みだしのことについて、下記の理由により、令和４年１月 12 日(水)から１月 25 日(火)

の期間を分散登校といたします。

記

１ 分散登校の期間

令和４年１月 12 日（水）から１月 25 日（火）まで。

２ 分散登校とする理由

本県における新型コロナウイルス感染拡大に伴い、本市においても児童生徒の感染

が確認されており、感染防止対策を講じる必要があるため。

３ 分散登校について

(1) 学年に関わらず、学級を５割の人数に分散します。

  例）１年１組 37 名 ⇒１年１組（Ａグループ）18 名 １年１組（Ｂグループ）19 名

※登校日でない児童は、自宅でタブレットを活用したドリル学習や学校から配付さ

れた課題等をさせてください。

(2)給食を提供しますので、午後までの授業となります。

(3)分散登校の期間は、感染状況により短縮・延長もありえます。

４ 給食について

(1)給食の提供はあります。

 (2)２日間同じ献立となります。

   例）

 １/12（水） １/13（木） １/24（月） １/25（火）

学

級

１年１組（Ａグループ） １年１組（Ｂグループ） １年１組（Ａグループ） １年１組（Ｂグループ）

２年１組（Ａグループ） ２年１組（Ｂグループ） ２年１組（Ａグループ） ２年１組（Ｂグループ）

３年１組（Ａグループ） ３年１組（Ｂグループ） ３年１組（Ａグループ） ３年１組（Ｂグループ）

ﾒﾆｭ- カレーライス カレーライス スパゲッティ スパゲッティ

※上記の対応は、令和４年 1 月７日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚

生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知

おきください。変更がある場合は、各学校へ通知し、学校教育課ホームページへ掲

載いたします。

＜本件のお問い合わせ＞

那覇市教育委員会 学校教育課

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522